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Dosmerseddel til dem nye kommunalbestyrelse
Valget overstået – det er nu den nye kommunalbestyrelse skal i arbejdstøjet. Særligt med den 
nuværende kurs mod den alt for store stigning i de globale temperaturer – på vej mod 2,5 grader - i 
hvert fald.
Før valget afgav de fleste partier en række valgløfter som svar på vores rundspørge. Derfor har vi 
lavet denne “dosmerseddel” som en “to-do” liste for kommunalbestyrelsen.1

Stor opbakning til klimahandling!
Ud af 12 spørgsmål til klimahandling er der tilslutning til 9 af vores forslag fra partier med et flertal af 
mandater bag sig! Det er en glædelig nyhed for klimaet – nu venter vi bare på, at I sætter i gang!
Her få I en opsummering med opfordringer til at gå i gang!

1. Hvornår vil I forpligtige jer til at biobrændsler udfases af kraft/varme i Albertslund?

Her er der stort flertal for at udfase biobrændsler hurtigst muligt. Partier med 18 mandater har svaret at de 
gerne set biobrændsler udfaset i 2035. Så hurtigt kan det ikke lade sig gøre i praksis; det viser den nye 
rapport fra “Energi på tværs”. Vi vil derfor opfordre til, at Albertslund i alle fora og selskaber, hvor 
kommunale repræsentanter er med, arbejder aktivt for scenarie 3: “Målscenarie for biomassereduktion”, som 
er det mest ambitiøse, hvilket vil sikre, at at biomasseforbruget reduceres med 50% i 2030 og med 75% i 
2040 sammenlignet med 2025.

Vil I støtte “Målscenarie for biomassereduktion”?

2. Vil I arbejde for at hastighedens for de kommunale veje nedsættes?

Her svarer partier med 16 mandater, at de vil arbejde for nedsættelse til 40 km/t på kommunale veje, bortset 
fra enkelte, hvor det ikke giver mening. Altså et solidt flertal for lavere hastigheder! Kun Konservative og 
Liberal Alliance vil ikke være med.

Hvornår kommer forslaget?

3. Bør Albertslund gå i spidsen for et samarbejde med alle vestegnens kommuner om ens fælles P-
afgift ved indkøbscentre m.v. 

Partier med 16 mandater vil arbejde for lokale P afgifter. Kun Enhedslisten og Liberal Alliance er imod P-
afgifter.

Hvornår går arbejdet i gang?

4. Vil I undersøge om gratis offentlig transport indenfor bygrænsen for byens borgere vil give mening 
og spare CO2 – fx som forsøg over 2 år. Eller undersøge om det at sænke billetprisen for byen borger 
til 15 kr. for en enkelt billet (og forholdsvis tilsvarende sænkning af priserne for de øvrige 
billetkategorier) vil give mening og spare CO2?

Et meget stort flertal – partier med 18 mandater – vil undersøge mulighederne for såvel gratis transport som 
en prisnedsættelse til 15 kr. for en enkelt billet.

Hvor hurtigt kan I få gang i disse undersøgelser?

5. Vil I udvide antallet af afgange for busserne – særligt i ydertimerne? Og her måske satse på mindre 
busser?
Partier med 13 mandater bag sig vil udvide antallet af afgange og se på om mindre busser er en god ide. Kun 
SF og Liberal Alliance synes ikke om dette forslag.

Hvor hurtigt kan vi få flere busser på gaden?

1 Det skal bemærkes, at vi ikke har modtaget svar fra Dansk Folkeparti.
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6. Vil I udnytte den nye planlov til at stille krav om flest mulige ladestandere og om flest mulig pladser 
til delebiler (som aktuelle eller reserverede til fremtidigt behov) i lokalplanerne.

Her er meningerne mere delte. Der er kun partier med 9 mandater bag disse forslag. Her har vi et arbejde 
foran os for at forklare, hvorfor det er en god idé på trods af de nuværende udfordringer med tomme 
delebilspladser!

7. Vil I arbejde for at opsætte solceller langs motorvejene – både som støjværn og til elproduktion?

Næsten fuld plade! 19 mandater har de partier, der går ind for solceller langs motorvejene.

Så det må kunne gå ret hurtigt at få dem sat op – ikke sandt?

8. Vil I – i dialogen med de forskellige bygherrer - arbejde for, at prisen for en p-plads adskilles fra 
køb/leje af boligen?

Dette forslag er der ikke den store appetit på. Kun partier med 5 mandater vil arbejde for dette. Det er 
Enhedslisten, Albertslund listen og Liberal Alliance.

9. Vil I (via byggesagsbehandlingen) stoppe for at give nedrivningstilladelser (også for parcelhuse) 
medmindre der ikke er fysisk mulighed for renovering/ombygning? Altså efter princippet “Bevar eller 
forsvar”.

Partier med 14 mandater vil sætte stop for unødige nedrivninger. Kun de Radikale, Konservative og Liberal 
Alliance er imod.

Dette er ret enkelt med en instruktion til byggesagsforvaltningen – er den 
undervejs?

10. Vil I sætte en grænse på 70 kvm for den gennemsnitlige boligstørrelse i kommuneplanen for de 
kommende lokalplanområder?

Det forslag er ikke populært. Kun et enkelt parti støtter, nemlig Enhedslisten!

11. Vil I sætte et mål for reduktion af udledningerne fra de kommunale indkøb – Fx. en årlig reduktion 
på 7-10 %

18 partimandater er bag dette forslag. Oplagt som et mål med konkrete indsatser til at understøtte i den nye 
klimaplan!

Så det tager I vel med i klimaplanen?

12. Vil I sætte et pejlemærke på mindst 83 % reduktion i 2035 relativt til 1990 for de samlede 
forbrugsbaserede udledninger fra Albertslund – som anbefalet af Klima- og Omstillingsrådet?

Igen er der 18 partimandater bag dette forslag. Vi har endda et forslag til en konkret indsats for at opnå 
pejlemærket: Nemlig ved at forbyde fossile reklamer i Albertslund!

Så det tager I vel også med i klimaplanen?
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